
    

 
 
 
 
 
 

 
 SCUOLA DELL’INFANZIA PARITARIA (D.M. 28/02/01) 

SCUOLA PRIMARIA PARITARIA (D.M.01/12/00) 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO (D.M. 29/12/00) 
 
C.SO BENEDETTO CROCE, 267 – 70125  BARI 
TEL. 0805968811  – FAX - 0805968852  
E MAIL : SEGRETERIA@ISTITUTOMARGHERITA.IT 
 

  

 

Scuola primaria - BA1E00900E 

 “ISTITUTO MARGHERITA” 

C.so B.Croce, 267 – 70125 Bari 

Segreteria tel/fax 080 5968825-080 5968852 

 Presidenza tel/fax 080 5968827-080 5968852 

segreteria@istitutomargherita.it – www.istitutomargherita.it  

P.E.C. istitutomargherita@pec.it  

 

Prot.N.  31          Bari,28 maggio 2021 

 

Al Sito web istituzionale 

All’Albo on line 

Agli Atti 

 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 

10.2.2.  

Avviso pubblico FSE per la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce 

e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità 

attrattiva della criminalità - Prot. 26502 del 06/08/2019.  

Codice identificativo Progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2020-190 

CUP:C93D19000420001. 

 

IL GESTORE  

 

Visto il bando n.  26502 del 08/06/2020, emanato dal Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, 

competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 - Asse I - Istruzione Fondo Sociale Europeo (FSE).  

Programma Operativo Complementare "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-

2020.  Asse I - Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR).  Obiettivo Specifico 10.2 2-Azione 10.2.2 Azioni per la 

realizzazione di progetti restituiti al contrasto del rischio di precoce caduta formativa e di povertà educativa, 

nonché per la prevenzione della situazione di fragilità e di confronto della capacità attrattiva della criminalità; 

Viste le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi regolamenti CE; 

Tenuto conto delle delibere degli 00.CC.; 

Vista la candidatura n. 1022043  del 19/10/2019; 

Vista la nota di autorizzazione al progetto prot. n. AOODGEFID. REGISTRO UFFICIALE. U. 0028505 del 

17/09/2020 e l’allegato elenco delle istituzioni beneficiarie; 

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 



    

 
 
 
 
 
 

 
 SCUOLA DELL’INFANZIA PARITARIA (D.M. 28/02/01) 

SCUOLA PRIMARIA PARITARIA (D.M.01/12/00) 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO (D.M. 29/12/00) 
 
C.SO BENEDETTO CROCE, 267 – 70125  BARI 
TEL. 0805968811  – FAX - 0805968852  
E MAIL : SEGRETERIA@ISTITUTOMARGHERITA.IT 
 

  

Viste  le indicazioni del M.I.  per la realizzazione degli interventi; 

Visto il Bilancio di Previsione E.F.2021; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275 contenente le norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59 

Vista la procedura di acquisizione CUP 15/04/2021, CUP : C93D19000420001; 

Vista l’assunzione in bilancio del PON avvenuta con delibera n. 4 del Consiglio di Istituto del 6 maggio 2021; 

Considerato che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all'organico della Stazione 

appaltante; 

Ritenuto necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 

procedura dell'opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico; 

Tenuto conto della procura al Gestore a compiere tutti gli atti di ordinaria gestione relativi alla partecipazione 

al Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 da parte del Legale rappresentante della Congregazione suore di carità delle Sante Bartolomea Capitanio 

e Vincenza Gerosa, prot.N. 30 del 28 maggio2021 

DETERMINA 

di conferire a se stessa, Elena Pacini, nata a Roma il 25 marzo 1948,  C.F. PCNLNE48C65H501R, l’incarico di 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi all’avviso in oggetto, in 

virtù della qualifica di Gestore e della procura ricevuta dal Legale rappresentante della Congregazione suore di 

carità delle Sante Bartolomea Capitanio e Vincenza Gerosa a compiere tutti gli atti di ordinaria gestione relativi 

alla partecipazione al Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020, per l’attuazione del seguente progetto: Più facile, più divertente! – Codice 

identificativo progetto: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2020- 190 - CUP C93D19000420001 

 

IL GESTORE 

Suor Elena Pacini 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e 

normativa ad essa connessa 


